Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«28»  декабря  2017 г.                                                                    № 1131

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по литературе, технологии, информатике и ИКТ,

физической культуре, французскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 02.10.2017

г. № 895 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», приказом управления

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 31.10.2017 № 870 «Об

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017– 2018 учебном году», на основании протоколов жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе,

технологии, информатике и ИКТ, физической культуре, французскому языку,

установленной квоты,  в целях подведения итогов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе, технологии,

информатике и ИКТ, физической культуре, французскому языку, выявления

и поддержки учащихся, проявивших творческие способности и интерес к

научно- исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по литературе (рейтинг победителей и рейтинг

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

литературе)   согласно приложению  № 1 к настоящему  приказу.

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по технологии (рейтинг победителей и рейтинг

 2

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

технологии)   согласно приложению  № 2 к настоящему  приказу.

3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по информатике и ИКТ (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по информатике и ИКТ)   согласно приложению  № 3 к

настоящему  приказу.

4. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре)   согласно приложению  № 4 к

настоящему  приказу.

5. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по французскому языку (рейтинг победителей и

рейтинг призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по французскому языку)   согласно приложению  № 5 к

настоящему  приказу.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций обеспечить информирование участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе, технологии,

информатике и ИКТ, физической культуре, французскому языку, их

родителей (законных представителей), педагогических работников о

результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по литературе, технологии, информатике и ИКТ, физической культуре,

французскому языку.

7. Муниципальному учреждению дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования»  (И.Н. Гузь)

разместить на  официальном сайте управления образования администрации

МО ГО «Сыктывкар» результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (рейтинги победителей и призеров муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников) по  литературе, технологии,

информатике и ИКТ, физической культуре, французскому языку.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

начальника управления образования Михайлову Л.В., Скокову М.Н..

Начальник управления образования                                               О.Ю. Бригида

Ирина Николаевна Гузь

8(8212) 24-66-55

 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «28» декабря 2017г. № 1131

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Литература»

№

 Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1 1 МАОУ «СОШ № 4» Степанова Мария Кондратьевна Победитель

2 2 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Серова Дарья Алексеевна Призер

3 3 МОУ «СОШ № 30» Будина Милена  Дмитриевна Призер

4 4 МАОУ «Женская

гимназия»

Некрасова Алена Дмитриевна Призер

5  МАОУ «СОШ № 7» Маклюкова Варвара Дмитриевна Призер

6  МАОУ «СОШ № 28» Осипов Александр Алексеевич Призер

8 класс

7 5 МАОУ «СОШ № 25» Лыткина Татьяна Дмитриевна Победитель

8 6 МАОУ «Технологический

лицей»

Шубницина Юлия Олеговна Призер

9 7 МАОУ «СОШ № 21» Викторова Полина Андреевна Призер

10  МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Амирова Ирина Леонидовна Призер

11  МАОУ «Гимназия № 1» Попов Павел Павлович Призер

12  МАОУ «СОШ № 25» Тимушева Мария Владимировна Призер

13  МАОУ «Гимназия № 1» Тырина Кристина Александровна Призер

14  МАОУ «Гимназия № 1» Цюпа Анна Владимировна Призер

15  МАОУ «Гимназия № 1» Чекушкина Дарья Денисовна Призер

9 класс

16 8 МАОУ «Технический

лицей»

Ульнырова Софья Александровна Победитель

17 9 МАОУ «Технический

лицей»

Барбир Августин Александрович Призер

18 1

0

МОУ «СОШ № 30» Осколкова Вероника Владиславовна Призер

10 класс

19 1

1

МАОУ «Женская

гимназия»

Цыганкова Дарья Андреевна Победитель

20 1

2

МАОУ «СОШ № 12» Шестакова Мария Александровна Призер

21 1

3

МАОУ «СОШ № 25» Носова Юлия Вячеславовна Призер

22  МАОУ «СОШ № 22» Брант Валерия Евгеньевна Призер

23  МАОУ «Женская

гимназия»

Братова Дарья Назировна Призер

24  МАОУ «СОШ № 36» Макарова Ангелина Александровна Призер

11 класс

25 1

4

МОУ «СОШ № 30» Коснырева София Михайловна Победитель

 4

26 1

5

МАОУ «СОШ № 4» Михеева Анна Александровна Призер

27 1

6

МАОУ «СОШ № 43» Смолева Анастасия Евгеньевна Призер

28  МАОУ «Гимназия № 1» Елина Софья Александровна Призер

29  МАОУ «СОШ № 25» Постникова Ирина Олеговна Призер

30  МАОУ «Технологический

лицей»

Терешко Дарья Александровна Призер

 5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «28» декабря 2017г. № 1131

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Технология»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус

диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1 1 МАОУ «СОШ № 25» Чукилева Юлия Владимировна Победитель

2 2 МАОУ «СОШ № 25» Каретникова Алина Алексеевна Призер

3 3 МОУ «Гимназия» (КНГ) Беляева  Валерия Алексеевна Призер

4 4 МАОУ «СОШ № 36»  Вилкова Валентина Анатольевна Призер

5 5 МАОУ «Лицей № 1» Баранова Алана Валерьевна Призер

6 6 МАОУ «СОШ № 38» Логинова Карина Яковлевна Призер

7 7 МАОУ «СОШ № 33» Некрасова Полина Анатольевна Призер

8  МАОУ «СОШ № 35» Дубовский Дмитрий Андреевич Победитель

9  МАОУ «СОШ № 36» Сивков Алексей Максимович Призѐр

8 класс

10 1 МАОУ «СОШ № 25» Апраксина Алиса Викторовна Победитель

11 2 МАОУ «СОШ № 25» Темкина Софья Александровна Призер

12 3 МОУ «Гимназия» (КНГ) Гурова Анастасия Анатольевна Призер

13 4 МОУ «Гимназия» (КНГ) Попова Дарья Семеновна Призер

14 5 МАОУ «СОШ № 25» Лисовая Ксения Олеговна Призер

15 6 МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Смирнова Наталья Андреевна Призер

16 7 МАОУ «Лицей № 1» Бродовская Анна Анатольевна Призер

17 8 МАОУ «Лицей № 1» Есова Полина Алексеевна Призер

18 9 МОУ «СОШ № 30» Куликова Элина Владимировна Призер

19 1

0

МАОУ «СОШ № 16» Лютоева Диана Романовна Призер

20  МАОУ «СОШ № 16» Михаилов Вячеслав Владимирович Призѐр

21  МОУ «СОШ № 30» Лосев Семен Михайлович Призѐр

9 класс

22 1 МОУ «Гимназия» (КНГ) Старцева Анастасия Сергеевна Победитель

23 2 МАОУ «Лицей № 1» Руш Арина Викторовна Призер

24 3 МОУ «СОШ № 30» Осколкова Вероника Владиславовна Призер

25 4 МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина» Кутузова Анна Михайловна

Призер

26 5 МОУ «СОШ № 30» Павлова Влада Денисовна Призер

27 6 МАОУ «СОШ № 21» Каталевская Дарья Романовна Призер

28 7 МАОУ «СОШ № 28» Коносова Юлия Александровна Призер

29  МАОУ «СОШ № 16» Гольцбергер Эрик Дмитреевич Победитель

10 класс

30 1 МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Денисенко Дана Романовна Победитель

31 2 МАОУ «СОШ № 12» Михеева Анастасия Андреевна Призер

32 3 МАОУ «Гимназия имени

А.С. Пушкина»

Воронова Василиса Васильевна Призер

 6

33 4 МАОУ «СОШ № 28» Серегина Арина Владимировна Призер

34 5 МОУ «СОШ № 30» Епанешникова Полина Андреевна Призер

35 6 МОУ «СОШ № 9» Коюшева Полина Олеговна Призер

36 7 МАОУ «СОШ № 28» Крылова Ирина Андреевна Призер

37  МАОУ «СОШ № 43» Чирков Илья Александрович Призѐр

11 класс

38 1 МОУ «СОШ № 30» Лапшина Наталья Сергеевна Победитель

39 2 МОУ «СОШ № 30» Плахотич Ирина Руслановна Призер

40 3 МАОУ «Лицей № 1» Жидкова Ирина Павловна Призер

41 4 МОУ «СОШ № 30» Плехова Анастасия Валентиновна Призер

42 5 МАОУ «СОШ № 31» Бурмистрова Диана Алексеевна Призер

43  МОУ «СОШ № 30» Югрин  Виктор Романович Победитель

 7

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от «28» декабря 2017г. № 1131

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Информатика»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус диплома

(победитель,

призер)

8 класс

1.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Нестеров  Дан Александрович Победитель

2.  МАОУ «СОШ № 43» Дѐмин  Иван Михайлович Призер

10 класс

3.  МАОУ «Технологический

лицей»

Тропин Иван Сергеевич Победитель

4.  МАОУ «Технологический

лицей»

Титов Георгий Михайлович Призер

11 класс

5.  МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Шевелев  Роман Русланович Победитель

6.  МАОУ «Гимназия им.

Пушкина»

Шморгунов Александр Алексеевич Призер

7.  МАОУ «Технологический

лицей»

Костылева Валентина Ильинична Призер

8.  МАОУ «Технологический

лицей»

Алексюк Иван Владимирович Призер

 8

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «28» декабря 2017г. № 1131

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Физическая культура»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус

диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1 МАОУ «СОШ № 22» Шулепова  Мария Александровна Победитель

2 МАОУ «Гимназия № 1» Жукова  Валерия Владимировна Призѐр

3 МАОУ «СОШ № 25» Алфѐрова  Арина Андреевна Призѐр

4 МАОУ «Гимназия № 1» Епов  Кирилл Дмитриевич Победитель

5 МАОУ «СОШ № 22» Ефремов  Семен Анатольевич Призѐр

8 класс

6 МАОУ «СОШ № 43» Булатова  Ирина Ренатовна Призѐр

7 МАОУ «Лицей № 1» Коротков  Егор Евгеньевич Призѐр

8 МАОУ «СОШ № 31» Головин  Евгений Владимирович Призѐр

9 класс

9 МОУ «СОШ № 9» Алешихина  Моника Максимовна Победитель

10 МОУ «СОШ № 9» Бабий  Эльмира Усмановна Призѐр

11 МАОУ «Технологический

лицей»

Зюзева  Елизавета Андреевна Призѐр

12 МАОУ «Лицей № 1» Степанова  Карина Владимировна Призѐр

13 МАОУ «Гимназия № 1» Кратц  Артѐм Александрович Победитель

14 МАОУ «Лицей № 1» Майбуров  Илья Дмитриевич Призѐр

15 МАОУ «Русская гимназия» Вязов  Дмитрий Васильевич Призѐр

10 класс

16 МАОУ «Гимназия № 1» Богоявленский  Михаил Евгеньевич Призѐр

11 класс

17 МОУ «СОШ № 15» Дайтхе  Руслан Андреевич Призѐр

18 МАОУ «Русская гимназия» Лебедева  Анастасия Владимировна Призѐр

 9

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар

от «28» декабря 2017г. № 1131

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Французский  язык»

№

МОО Фамилия Имя Отчество Статус

диплома

(победитель,

призер)

7 класс

1 МАОУ «СОШ №25» Керн Мария Юрьевна Победитель

2 МАОУ «Гимназия им. А.С.

Пушкина»

Гимадеева Карина Романовна Призер

8 класс

3 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Носкова Лада Андреевна Победитель

4 МАОУ «Гимназия им. А.С.

Пушкина»

Лазарева Екатерина Геннадиевна Призер

5 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Приезжева Полина Олеговна Призер

9 класс

6 МАОУ «Гимназия им. А.С.

Пушкина»

Цыброва Елизавета Михайловна Победитель

7 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Бойцова Анастасия Викторовна Призер

10 класс

8 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Гришанова Елизавета Сергеевна Победитель

9 МАОУ «Лицей народной

дипломатии»

Крюкова  Полина Алексеевна Призер

11 класс

10 МАОУ «Гимназия им. А.С.

Пушкина»

Богданова  Елизавета Александровна Победитель

11 МАОУ «Гимназия им. А.С.

Пушкина»

Смирнов Никита Максимович Призер